[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº ________ /2021

Valinhos, 29 de novembro de 2021.

Assunto: Solicita informações sobre a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante instituída pela PORTARIA Nº 16.984/2021.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, seja, depois de aprovado o presente REQUERIMENTO, encaminhado à Exma. Sra. Prefeita, para que se preste as  informações a seguir especificadas:
1 – A Comissão Sindicante instituída para apurar irregularidades na condução da máquina pública foi finalizada? Se positivo, encaminhar cópia do relatório final.
2 – Houve homologação do relatório?
2 – Quais foram as providências tomadas pela Administração a partir do resultado da comissão? Encaminhar documentação comprobatória.
Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora – Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg